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Amerikos Lietuviu R. K.

ŠVEDIJOS DARBININKAINUSILEIDO Lietuvis įtartas
vagystėje

Žinios iš Lietuvos
Federacijos Pirmininkui.

NEDARBAS IŠVENGTAS.

.. j darbininkams lockout4 u. 
TUO ji i i į huvn narni

Gerbiamas Kunige Pirmininke:
Tamistos laišką, 23-XI d. ra­

šytą, ir dvieju tūkstančiu do­
leriu čeki esu gavęs.
įteikiau Vilniaus Lietuvių Ko­
miteto pirmininkui, Kun. Bie- 
liauckui, kad gausią auką pa­
gal Jūsų nurodymus suvartotų. 
Labai širdingai dėkuoju Ame­
rikos Lietuvių Federacijos Val­
dybai ir visiems kurie aukas 
dėjo, kad mus čionai nepamirš 
tate. Jūsų, aukomis daug vai­
kelių galės išeiti mokslus ir 
virs žmonėmis.
Visiems Viešpats šimteriopai 
atlygina už Justi gerą širdį ir 
gausią auką.

Prašydamas, kad ir toliaus 
mus nepamirštumėte, siunčiu 
Jums Visiems nuoširdų pasvei­
kinimą ir savo palaiminimą.

Jurgis, Vyskupas.

augštesnių algų. Kapitalistai 
aiškino, kad algų negali kelti. 
Ues jei pakels, tai neišsivers. 
Tai darbininkai atsižadėjo sa­
vo reikalavimų ir visuotinas 
nedarbas išvengtas. Tas lock 

jOiit’as būtų palietęs veik visas
stambinsiąs pramones.

Tegul Jumis AMERIKA IŠSIREIKALAVO 
SAU DALĮ.

.Paryžius. —- Suv. Valstijos

NUTEISĖ KALĖJIMAN.

Ispanijos rašytojas Ibanez 
gyvendamas Francijoj paraše 
knygą, apie Ispanijos padėti ir 
išniekino karalių. Frąncijos į- 
stat-yniai draudžia užgaulioti 
draugingos valstybės valdovą, 
l’ž tai Frąncijos valdžia trau­
kia Ibanezą atsakomybėn. Ra­
šytojui reiks eiti kalėjimai! ar­
ba užsimokėti piniginę bausmę, 

j Bot Ispanijos valdžia gąl reika- 
Įlaus Ibanezą išduoti jai prasi­
kaltėli.

PABĖGO SU $32,000.

30 DIENŲ UŽ ŽMOGŽU­
DYSTĘ.

Worcester, Mass..— John 
.Rome, 19 m. amžiaus, važiavo 
automobiliumi ir suvažinėjo 
kitą žmogų. Tas žmogus vie-

a 1 i j ant ų f i n a n s i i iūj " k o i 11 čren; •' - 
joj išsireikalavo sau dalies iš 
Vokietijos reparacijų. Ameri­
ka turės gauti iš 'Vokietijos po 
$25,000.000 per 25 metus.

NORI PASISKOLINTI.

Rumuni jos valdžia ieško pas 
Amerikos bankininkus pasko­
los. Nori pasiskolint i $25,000,- 
009.

BŪSIĄ ATŠAUKTI.

Suv. Valstijų jūreivai, kurie 
jbuvo išsodinti Nikoragiioj, da­
bar būsią atšaukti. New Yorko 
Finansų ekspertas Jeremiah \V. 
.lenks atvyko į Nikoraguą per­
organizuoti Nikorauguos vals­
tybinį banką. Nikoragiios res­
publika yra pasiskolinusi Suv. 
Valstijų bankininkams ir pate­
ko Suv. Valstijų ‘‘globom”

i' “Darbininko" vienas skai­
tytojas atsiuntė mums iš 
Youngstown. Ohio iškarpą iš 
vietos laikraščio Youngstown 

i Telegram, sausio 7, 1925 laidos. 
Toje iškarpoje sakoma, kad J. 
Al. Schilling dirbęs Dollar 
Savings banke dingo nuo suka­
tos sausio 3 dienos. -Jis dirbęs 
užsieniniame banko dępartmen- 
te. Po apskaitliavimo pasiro­
dė, kad pabėgėlio departmen- 
te trūksta $32,000. Jis^u Šei 
myna gyveno priemiestyje, kur 
turėjo farmą 200 akelių didu­
mo.

Banko prezidentas Adams 
sako, kad Schilling dirbęs šešis 
metus ir išradęs pasitik'ėtinu 
vyru. Jis yra 45 m. amžiaus. 
Pati sakė, kad jos vyras, išva­
žiavęs į Pittsburgh ii' nežiną's

del ko negrįžo.
Policija ir privatiniai detek­

tyvai ieško pabėgėlio.
Žmogus, kurs iškarpą at­

siuntė savo laiške rašo:
“Aš čia jums prisiunčiu iš 

vietos laikraščio iškarpą, kur 
aprašyta apie antro lietuvio ap­
sivogs mą ir pabėgimą. Pirma­
sis buvo atvažiavęs iš Chicagos 
ir dirbo banke. Tai jis pavo­
gęs $4,000 pabėgo, bet buvo pa­
gautas ii- uždarytas kalėjimai!. 
Jo pavardė Vaitkūnas. Jis y- 
ra žemaitis.
“Dabar kitas lietuvis J. M. 

Šilingas aprašytas iškarpoje. 
Jis kilęs iš Suvalkijos, Liudvi­
navo parapijos. Jo dėdė buvo 
Kaune.

“Kai]) Vaitkūnas tai]) ir ši­
lingas yra dideli bedieviai, 
priešui bažnyčios ir tikėjimo. 
Labai keikdavo kunigus.”

išmeti romis

toj buvo užmuštas, l’ž tai ga­
vo 30 dienų kalėjimam

ATIDAVĖ PINIGUS.

Kansas City, Alo. — Keturi 
banditai inėjo j aptinką ir pa­
liepė savininkui atidaryti sei­
fą. Kai savininkas tą padarė, 
tai -banditai pasiėmę $12,00(1 
pabėgo. Tą pat dieną, trys 
banditai inėjo Į Community 
State Bank ir “hold up" pa­
darę darbininkams ir kostume- 
riams pavogė $3,862.

GAVO $1,200.

New York. — Emil .Johnson, 
70 m. amžiaus, buvo užgautas 
automobiliumi. kuriame važia­
vo Isaac Guggenheim, našlė va­
rio magnato. Teismas nuteisė 
kad našlė už sužeidimą užmo­
kėtų seneliui $1,200.

ĮTEMPTI SANTIKIAI.

Tar]) Frąncijos ir Rusijos 
sentikiai tapo Įtempti. Premje­
ras Herriot pareiškė, kad sovie­
tai tęs savo propagandą Fran­
ci joj, tai Francijoj kils atšali­
mas. Apie tai esą duota su­
prasti Maskvai.

NEDEGS ŠVIESŲ.

Providence, R. T. — Sausio 
24 d., kada pripuola saulės už­
temimas, mieste neims uždeg­
tos šviesos. Kai saulė užtems, 
tai bus veik taip tamsu knip 
naktį. Bet jei. šviesos būtų ta­
da uždegtos, tai pagadytas bū­
tų saulės užtemimo Įspūdis.

NELAIMES.
NELAIME VOKIETIJOJ. DIDELI NUOSTOLIAI.

Berlin. — Traukinys lėkęs iš 
Bėrlinp į Koelną. keturiomis 
minutomis pasiskubino ir prie 
stoties Heme užvažiavo ant 
kito traukinio. Nelaimės ne­
buvo išvengta del miglos. Žu­
vo 20 žmonių.

SUBMARINO NELAIMĖ.

Orleans. — Del didelės and 
i'o sSuv. Valstijų submarinas 
S-19 užėjo ant seklumos. Ant 
jo buvo komendantas ir 38 jū­
reiviai. Bangų buvo daužomi 
per 17 valandų. -Jie buvo 2!' 
mailių nuo kranto. Pagelbos 
negalėjo sulaukti. Ant laimės 
submarinas atsilaikė ir visi iš­
liko sveiki ir gyvi.

. .Anglijoj del buvusios tirštos 
miglos nuostolių pasidarė už 
$5,000,000, vienas žmogus žuvo, 
ir daug sužeista. Daug krimi- 
nališkų piktadarybių -papildy­
ta.

Z ___________

NUOSTOLIAI DEL GAISRŲ,

Pereitais 1924 m. Suv. Vals­
tijose nuostolių gaisrui padarė 
už $377.529,250. Gi 1923 in. 
tokių nuostolių buvo už $398.- 
192,200, o 1922 m. net už $410,- 
88.9,350.

IŠ AUTOMOBILIAUS 
Į UPĘ.

Fall River, Mass. — Ant til­
to automobilius tai]) smarkiai 
paslydo, kad trenkęs į turėk­
lais, sviedė draiverį upėn ir 
ten jis galą gavo. Su juo va 
žiavęs kitas žmogus šoko lauk, 
kai]) tik automobilius ėmė 
slysti ir išliko sveikas.

STAIGA MIRĖ.

PAVOGĖ BIEDNŲ PINIGUS.

Fall River, Mass. — Šv. Pet­
ro ir Povilo bažnyčioj išplėšti 
tapo biednųjųi dėžutės. Apro- 

Ikuojama, kad ten buvo apie 
l$50.

Amesburg, Mass. — Lucien 
Landry, 57 m. amžiaus, dirbtu- 

jVėj staiga apalpo ir mirė. Jis 
paliko našlę.

SUGRĮŽO.

Anglijos ex-premieras Asquit 
praleidęs Kalėdines šventes 
Egipte sugrįžo namo.

SUDEGĖ 15 AUTOMOBILIŲ*

WaJtharn, Mass. — Nuo elek­
tros užsidegė Rogers Motor 
kompanijos dirbtuvė. Sudegė 

115 automobilių ir nuostolių pa- 
Idare už $10,000.

Bandito Drąsa
VIENAS BANDITAS APVO­

GĖ TRAUKINĮ.

New York. — Vienutėlis ban­
ditas sulaikė traukinį, išsiėmė 
iš. maišo, ką norėjo ir pabėgo. 
Paštininkai, kurioms banditas 
buvo atstatęs revolverį, sako, 
kad banditas turėjo išankšto 
žinoti, kas ir kur buvo. Pasa- 
žieriai visai nežinojo, kas paš- 
tiniame vagone dedasi.

SAKO, KAD NEREIKIA 
TYRINĖTI.

Washington. — Buvo paleis-’ 
ta gandų, kad kalkinio kon­
gresmenai vartoja svaigalus. 

jBuvo šnekama apie paskyrimą 
'kongreso komisijos dalyką iš­
tirti. Tai attsovas Tillman pa­
siūlė atstovų butui to dalyko 
tyrinėjimą atmesti.

DAUG BADAUJANČIŲ.

Tokio, Japonija. — Korėjoj 
užėjo baisi žiema, i'žėjo didis 
badmetis. Badauja apie 3,000,- 
000 žmonių. Badaujantieji 
bando gyvastį palaikyti mm 
tindamiesi medžių lupsnomis ir 
šaknelėmis.

SPROGIMAS.

Leominster, .Mass. — Kdlum- 
jbo Vyčių name ištiko didelis 
• sprogimas. Tas sprogimas bu­
vo tai]) smarkus, kad išbloskč 
kinieti pro langą. Mat skiepe 
buvo kiniška skalbykla ir ten 
ištiko sprogimas. Nuo to kilo 
gaisras, nuostolių padarė už 

-$100,000 ir sužeidė devynis 
žmonos.

Lenkai išmėto Lietuviu įstai­
gas Vilniuje.

Prieš porą savaičių 
lietuvių našlaičius iš miesto se­
niau pranciškonų vienuolyno 

(mūrui ties Lydos gatve Nr. 7. 
Arnikai išvaryta, daiktai išmes­
ta kieman. Lietuvių mokykla 
pasisavinta be atodairos į gy­
vus lietuvių reikalus.

štai dabai- vėl apygardos 
teismas, reikalaujant valdžios 
delegatūrai, nusprendė mesti 
lietuvių bendrabutį ir našlaičių 
prieglaudą iš namų Našlaičių 
gatvėj. Reikia pridurti, kad. 
Pranciškonų mūruose lietuviai 
gyveno virš 20 metų, gi ties 
Našlaičių gatve nuo karo pra­
džios. Aletant lietuvių vaikus, 
visai nesilaikoma įstatymų apie 
but ininkus.

mažas vaikas, svkiu su savo 
[pačia abudu graudžiomis asa- 

apsipylę, vaikščiojo pas 
įžymesnius asmenis ir neku-
riuos tarybos narius, palaiky­
mo prašydami ir tikėjosi., kad 
jo norai išsipildys, kiek gali­
ma toliaus tęsė perdavimo lai 
ką. kol galų gale p. apskrities 
viršininkas neįsakė, neatidėlio­
jant perleisti kitam. \atroji 
priežastis — kaž kodėl naujuo­
ju viršaičiu kilo kaž koks nepa­
sitikėjimas ar nepasitenkini­
mas ir tarpe tų. kurie už .jo 
kandidatūrą balsavo, jis buvo 
gavęs iš aštuoniolikos — dvyli­
ką balsų, o senasis viršaitis 
vos trečiu sykiu balsuojant tik' 
9 balsus tegavo.’

Naujasis viršaitis. Pabarška. 
matyt, yra teisingas ir energin­
gas žmogus.

Kova su šmugeliu.

Lapkričio II d. valstybinė 
policija konfiskavo jūroj ties 
Palanga vieną motorini laivą 
ir vieną žvejų laivą. Laivuose 
atrasta iHmkeiznioto spirito L- 
370 Itr.. 145 skardinės', kariš­
kas šaiiutvas, du revolveriu, 
žiūronas, kompasas, kulkosvy­
džio kaspinas su šoviniais 
(kulkosvydis, matyt, išmestas 
jūron), o tai]) pat pinigais 1 L- 
102 litų. 3 doleriai ir 1.900 lat­
vių rųb. Iš 1 1.102 litų patikri­
nus atrasta netikrų, 14.bankno­
tų po 50 lit. viso 700 lit.

Konfiskuotas spiritas ir kiti 
daiktai įduoti Klaipėdos mui­
tinei. v

(Kauno “ Darbininkas”')

Netrukus Lietuvoj žada atsi­
lankyti suomių žili naiislę nus­
kursi ja.. Ekskursijoj dalyvaują 
daugiau, kai]) 10 žmonių.

Gruodžio 18 d. Gurauskas 
Stasys iš Daugėliškiu kaimo. 
Krekenavos valse, nušovė Joną 
Kurkuzą iš Lijikavičiaus dva­
ro ir dar vieną j'yrą pašovė, 
kurie kratė Gurausko bučius u- 
pėj Linkaukoj.

Gruodžio 16 d. Sibičių k., 
Naujamiesčio valse., nuo garų 
užtroško jaujoj Aleksas Švagž- 
dys.

PRANAS RIMKUS,
nesenai atvykęs iš Lietuvos, kur jis buvo gimnazijos mokytojas.
Kaipo dainininkas atvyko Amerikon koncertuoti. Pirmutinis jo 

į koncertas bus sausio 15 d. So. Bostone Lietuvių Salėj. Per jo jaus­
lumą pereitos pėtnyčios naktį nesudegė puiki p. Plevokienės rezi- 

' deiicija ir 18 ten giliai hnigusiii žmonių.

Rozalino valsčiaus taryba 
savo posėdyje lapkričio 20 d. 
nutarė 1925 m. leidimo’laikyti 
traktierių neduoti. .Bet gruo­
džio 15 d. taryba permainė sa­
vo nutarimą ir vietoje vieno 
traktieriaus, ię,itarū duoti ati­
daryti ' dvi aludes ii- degtines 
sandėlį.

Litų apyvartoj gruodžio 15 
<1. buvo 91.143,232 lt.

Pašto dėžučių Pam vėžy la­
bai maža. Kad įmetus laišką, 
reikia padaryti didelis galas.

Troškūnai. Nuo gruodžio 2 
d. Troškūnų valsčiaus naujasis 
viršaitis Pabarška perėmė i sa­
vo žinią visą valsčiaus turtą ir 
pradėjo veikimą. Prieš per- 
■’iirinij buvo sušaukta revizijos 
komisija, kuri |)cržiūre.jo seno­
jo viršaičio darbus ir tvarką. 
Paaiškėjo, kad dar daug pini­
gų tebėra už visokius patentus 
ir kitokius mokesnius neišrink- 
neatidūliojant turės išieškoti ir 
atsilyginti tariiautojams, jau 
kelius mėnesius savo algos lau­
kiantiems. Pinigų išmokėjimo 
taipgi pastebėtas didelis apsi­
leidimas: nerasta nė vieno su­
tarties akto bei dokumentų, 
prirodančių darbo sutarties są­
lygas. Visos išlaidos teųiažy- 
ineta pinigų Įiriėmojo po kvitu I 
parašu.

Naujasis viršaitis virš mėne­
sio negalė jo priimt i valsčiaus.

Tam buvo.dvi gana svarbios 
priežastys. Pirmoji ’priežastis 
— senasis viršaitis del tam tik­
rų savo išskaitliavimų pats be 
galo norėjo tolinus viršaičiu 
pasilikti. Jis tuo tikslu, lyg

Gruodžio 17 d. sulaikyta Kli- 
mažininkaitė. kuri pavogė Pa­
nevėžio gyventojai Kačergins7 
kaitei drabužių už 323 lt. Dra­
bužiai surasti. •

Gruodžio 19 d. 18 vai.' Per­
kūno g-vėj Panevėžy auiplėštas 
Mikas Morališkas, gyv. Jurgio 
g-vė 28. Iš Murausko atimtu 
40 lt. Plėšikai Pranas Jablons­
kis, Juozas Lukoševičius ‘r 
Juozas Kuzas, vi.-Uiš 1’am vė­
žio. sulaikyti ir pr sipažino.

Gruodžio 17 d. '’am vėžy su­
laikytas Kostas Rapšcvičias, 
kuris pardavinėjo vogtą mnk- 
vyžuotą spiritą.'.

Gruodžio 22 d. Panevi žy su- 
laikvtas Pranas Rudinas š F- 
ienos apskr., Kuktiškių valsč., 
Vaivadiškių kaimo su r*tik- 
rais lietuviškais bank:'.otais. 
Pas jį rasta 5 banknotai po 5<i 
lt.

Gruodžio iš 18 i 19 d. Kuniš- 
ky vagys, įsilaužo į l’ronbc-r- 
go krautuvę. lui.oyA I - 'rių 
valgomii.ių daiktų už .Į5o 't.

' (“Panevėžio Balsas ’j

1
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dabar laisvamaniai su di­
džiu triukšmu praneša žinią, 
'kad Šiauliuose ivvkęs pir- 

Lietuvos Seimas po Kalė- mutinis ejvi|ls. |ald;yimas.
linių atostogų susirinks sau-'

PASTABĖLĖS Jonihių Papartis.

VYSTA RŪTOS.
(Trioktas)

Prisiminkim Besimokinančią 
Jaunuomenę.

(THE WORKER)
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Laivamanių ir socijalistų 
išpūstoji kum Purickio byla 
prasidės vasario 4 d. Lais­
vamaniai ir socijalistai visą 
laiką šaukė, kd “klerikalai" 
nori tą bylą nusukti, o pasi­
rodo, kad ’.‘klerikalams” pa­
tekus valdžion ta byla iške­
liama.

■’Naujienos” praneša, kad 
Estoi i i j os soči j a I deniokrat u 
partija išleidus pranešimą 
soči ja Ii st u 
nesenai 
klausime.

Vvsta rūtos, vysta mėtos t/ / •/

AMERIKA NE “MELTING T misv'ieji siapus ir anapus.

FOT” tas Amerikos šviesuomenės 
akvse žemai stovi.

APIE LIETUVOS VAIKUS

rijampolės Realinę Gimnazi­
ją. I’o teisybei patys lais­
vamaniai ją smaugia, šykš­
taudami tai savo mokslo į- 
staigai aukų. Laisvamaniai 
nori, kad “klerikalai'’ savo 
lėšomis išlaikytų jiems gim-

internacionalui 
buvusio sukilimo 

Pranešime sako- 
sukilė-liai “norėjo 

pasigauti į savo rankas val­
džią ir tuojaus ant rytojaus 
šauktis Maskvos pagelbos. 
So\iėtų Baltijos laivynas 
stovėjo pilnai pasiruošęs ir 
sovietų kariuomenė tik laukė 
progos pereiti Estijos sieną 
ir iš laisvos ir nepriklauso­
mos Estui respublikos pada­
ryti tą pati, ką ji padarė su 
nepriįklausomąja Gruzija.”

Vysta gėlės, sesių sėtos 
Vysta rūtos, vysta mėtos 
Vysta ir dienelės mano — 
Rūtų laimę neišgano 
Vysta rūtos, vysta mėtos 
Vysta jaunatvėlė.
Zapiškis. 12-VI (-1924.

J. Xarusevicius.
TIKRA MEILE.

Nuo senai yra žinoma 
kad uz ateivių ištauiriimą 
stovi tik šimtaprocentiniai 
patriotai. Amerikos švie 
suomenė į tą dalyką visai ki­
tai]) žiūri. Ypač jie priešin­
gi tam, kad ateiviams būtų 
įkalbinėjama užmiršti apie
savo tautą, jos papročius, jos ,-os vaikus, 
kultūrinius turtus, o tuoj piemeniukės typiškas 
persiimtų Amerikos dvasia. 
Jie žino, kad jei ateivis 
greitai atsižadės savo pri­
gimtos kalbos, jos kultūrinių 
turtų, tai toks prie pirmos 
progos atsižadės ir ameriko­
nizmo.

American Jamon Red.
Cross X e irs kalėdiniame lei­
dinyje beturįs porą straips­
nelių iš Lietuvos apie Lietu-

Besąs Lietuvos r ,i Šiauliuose pasirodė antras 
,i>a Jaikrašti “Šiaulietis,” šalę

“Šiaų-
’ Šiaulių

Naujienos’'' yra “laisvos.”
Jau antri metai, kai]) Lie- 

jtuvoje įvesti civiliai šliūbai, 
krikštai ir laidojimai. Ir tik

v ti­
de t i

Garsusis Amerikos švietė­
jas I)r. Charles Eliot, buvu­
si s ' Harvardo universiteto

merika nėra “Melting Pot." 
Nedėlioję sausio 11, 1925 ji­
sai Bostono augštųjų mo­
kyklų studeintams sakė pra- 

. kalbą Y. M. C. A. salėj. Be 
kitoko jisai tada pasakė:

“Amerika nėra ’ melting 
pot’ (tirpinimo puodas) 
Taip ja vadinti buvo ir yra 
didelė klaida. Kiekviena 
tauta turi ką nors apriboto 
suteikti savo naujai tėvynei.

veikslas su parašu J. L/tA-y,-. ,T1 j Šiaulių Naujienų.
naiiiaii Shepherdess. Pir-k- ,, .■ ■- i lietis nepartinis,
mas straipsnelis yra antgal- 
viu ]Vith the Junior Red 
Crass in Lithuania. Straips­
nelyje rašoma:

"Lietuvos vaikai išrodo
■ ‘są net linksmesni ir smir :ni 
gesni ir jautresni, negu;

ličių vasarojo.
Antras sfraipsnehs iš po 

.Jie išrodo plunksnos kitos rašytojos tu­
nui m'oky- ri antgalvį The Children in 

Tame
fraipsnelyje sakoma:

Jie mėgsta žaisti būre- the Camp at Komo.
liais ir d-iinuotj 
liaudies dainas. ' 
4o iūntesniais. Juose matosi draugystę ir pAlni ‘pep’o.
jiekm-met negęstanti drąsa Jie mėgsta rinktis į būrelius 
ir ištvermė, kas labai stebi
na; jn kantrybė taipgi tie- ra keista, kad jie užsidegę

dirbti arba žaisti. Todėl nė

J aimųjų Raudonojosiog neįtikėtina.”
'Poliau aprašoma Lietuvos žiaus idėja.

jaunąją Raudonojo Kry­
žiaus vasarine kolonija Pa­
nemunėje, kur -60 biedvų

Krv-

Toliau aprašoma, k
Kauno biednuomenės va 

i būrelis vasarojo miške.

to meilę ir meilę muzikos, w V ’Bys1 fl i • • •
Žydai, turi jilu atsidavimu Į jg R HR O At-SI 111131111111. 
savo šeimynai. Graikai tu-1 > *
ri istorišką pagrindą.

“Asimiliacija reiškia ’pri­
daryti panašiu.’ Yra tai pro­
cesas, kurio nereikia grieb­
tis amerikonizuojant atei­
vius.* Mes nenorime juos 
padaryti panašiais mums iki 
tokio laipsnio, kad jie ne-

■ tektų savo tautinių ypatvbių. 
Mums reikia to, ką jie turi 
savotiško.”

Jau seniau, kuomet gvvai •
buvo diskusuojamas angliš­
kos kalbos vienoje Chicagos 
lietuvių bažnyčioje įvedimo 
klausimas, buvo nurodyta, 
kad niekur iš augštesnes dva­
siškuos nėra verčiama įvedi­
nėti anglišką kalbą į lietuviui 
bažnyčias. Gi kaikur aukš­
tesnioji dvasiškija tiesiog į- 
sako laikytis ir savos kalbos 
ir savotiškų papročių bažny­
čiose.

Lietuviai, Įnikusieji prie 
paniekinimo savo tautos, sa­
vo kalbos, savo geni tautos 
papročių'ir Įnikusieji prie 
amerikonizmo, turėtų įsido­
mėti, kaip Amerikos šviesuo-

I’mvo ramstis ir šlapias rudens vakaras. Skaudus lietus 
mi sniegu krito, vęjas smarkiai ūžė. krutindamas medžiu šakas 
bei virškins. Mateikos sodžiuje pro mažus langelius matėsi 
žiburių ignies spinduliai. Ore nieko nesimatė; tik retkarčiais 
kur nekur girdėjosi šunų lojimo ir pelėdų švilpimo baisai sumi­
šę su oro judėjimo bangomis.

\ idury sodžiaus Jokūbėlio namuose visa šeima buvo susi- 
rinkusj į pirkią po sunkiu dienos darbų ir kiekvienas vėl sten-

domis, sėdėdamas už stalo prie mažos lemputės ir silpnos 
-viesos skaitė rusišką laikrašti, ar mąstė apie Tolimąją Rytų

Jonįenč t ruse prie pečiaus ir kalbėjo namiškiams, kad ji 
tuojaus baigsianti virti vakarienę, kurios jau seniai šeima lau­
kia.

Maryte 16 metų mergaitė linksmaus veido baigė siūti tėve­
lio marškinius linksmai iš palengvo dainavo rūtų darželio dai-

Mažas Kostukas rimto veido giliai, rodos, užsimąstęs v 
žioja po grindis ratukus ir taiko juos įstumti i sesytės žai 
lūs. .

tai

į barti:
s/ kur gaus kol

mene yra nusistačiusi atei- ko prisiruošti.

Augutė bėgiodama po pirkios vidų, tai prie tėvelio, 
prie motynos pribėgdama linksmai ir gyvai dainuodavo:

.Mama’ maišė putrų 
Tėtė pynė vyžų.

Jonienė priėjusi prie savo vyro ]
— Tavo tam skaitymui, ir pabai

laikraštį bei knygpalaikę, tai sėdo ir žiūri per visą vakarą bei 
naktį, kaip lėlys ant kiaušiniu, kad nors mums papasakotų ką, 
tai nors vakaras trumpesnis būtų, o dabar sau vienas įdomau­
jąs. Pavasary kalbėjai mums ir ką tik sutikdavęs gyreisi, kad 
valdžia jau sugrąžino lietuvišką spaudą, ir bus lietuviškų kny­
gų ir laikraščių; o dabar jau ir ruduo ir vis kaip nėr, taip nėr. 
mariau taip ir pasiliks, veltui burną aušinai ir liežuvį plėšei.

— Na, jau tu burną kaip atdarei, tai ir sunku bus tau ji 
uždaryti, plepi pati nežinodama ką. Aš manau, kad neužilgo 
bus. Mat, jūs bobos visko norit ūmai. Reikalinga, prie vis- 

Atidengti spaustuvė, tai ne baronką suvalgy-

1 ’pasidėjus Kultūros 
jui “Darb.” pradėjo 
straipsnius parašytos Lietu­
vos universiteto profesoriui, 
kurie baigė augštus mokslus. 
Tautos Fondo remiami. Fir­
mas straipsnis buvo iš po 
plunksnos prof. Tamošaičio. 
Dabar
mokslo vyrai ir mintytojai

Pasirodžiusi išnykt, ■ 
Tur’ ankščiau arba vėliau 
Karštą atbalsi sutikt. 
Kitoj tokioj pat sieloj. 
Kuri myli karštai mus 
Ir pasiekia nuostabiai 
Išsiblaškiusius jausmus.

Amžiais Įvairių priešininkų 
slegiama ir persekiojama lietu­
vių tauta pavargo ir nuskurdo 
nevien moraliniai ir politiniai, 
bet ir materialiniai. Nors pa­
saulinio karo proga lietuviui 
tauta pakilo iš prispaudėją 
jungo ir savo didžiumoje sukū­
rė nepriklausomą valstybę, bet 
moralinis ir materialinis skur­
das dar toli gražu nesumažėjo. 
Dabartinėmis gyvenamojo lai­
ko apystovomis sunku tikėtis, 
kad savaimi ir skubiai šis, tau­
tą slegiantis, vargas mažėtų ir 
visai išnyktų.

Nenoromis kiekvienas tėvy­
nainis stato sau klausimą, ko­
dėl mūsų tauta moraliniai ir 
materialiniai skursta ir kas rei­
kia daryti ši skurdą sumažinti,I • * V . v • • .i o jei galima ir visai pasalinti? 
Šio klausimo atsakyme galime

ruošia Įvairioms sritims ir dar­
bams pasiruošusius žmones. Že­
mės Ūkio Akademija speciali- 
iriai užimti tinkamais darbui 
žmonėmis žemės ūkio ir miškų 
sritis ir šias, gana mūsų šaly, 
dar neišsivysčiusias darbo ir 
pelno šakas, kiek galima auk­
ščiau pakelti ir tobuliau pasta-

Lietuvoje* dar nėra pakanka­
mai išvystyta visos šaliai rei­
kalingos ir naudingos specialy­
bės, kurias paskui galima būtų' 
išmokus aukštose mokyklose 
vadovauti ir tobulinti. Dauge­
liui specialybių galima dabar 
jau ruoštis savo tėvynėje, bet 
yra daug ir tokių, kurioms mo­
kintis reikia važiuoti } užsienį. 
Kaip visiems gerai žinoma, 
mūsų šalis yra ūkio šalis ir lie­
tuvių tauta daugiausia netur-

seka kiti. Garbūs

rainą ir nurodo į prakilnų ir 
išganingą Lietuvai darbą, 
kuri 'Pantos Ėosdas atliko ir 
atlieka.

J. Xarriševičius.
'P1EM. KUR MYrLI 

TIKRAI. .
Tiem, ką myli tikrai 
Ir mylėti galės, 
Su laiku dar labiau 
Meilė jiems padidės. 
Meilės gale stipri

Į leis drūtas šaknis, 
Kurias sunku išraut. 
Visiškai nugalėt: 
Stipri meilės jiega, 
Sunku meilėj kentėt.

'rasti įvairių praktinių nurody- tingųjų ir vidutinių ūkininkų 
mų ir būdų kas yra darytina ir (tauta. Mūsų besimokinančioji 

užsieny ir Lietuvoje aukštuose 
moksluose visuomenės dalis — 

įkvti kad iš jaunuomenė yra dideliame 
skurde, ir, suprantama, nes iš­
silaikyti mokinimosi laiku stu­
dentai iš savęs negali, jų tėvai 
neturtingi, pati Lietuva nuo 
karo nuskurdusi, nėra galimy­
bės studentus aprūpinti stipen­
dijomis iš valstybės lėšų. Čia 
reikia daug pasišventimo iš au­
kų iš gerų žmonių valios ir pri­
vatinių organizacijų duosnumo.

Lietuvoje tos aukos yra ren­
kamos ir kiekvienas, kuris iš­
sigali. jas duoda. Bet kaip mi­
nėjau, šalies gyventojai netur­
tingi, tai ir aukų per daug- duo­
ti negali. Savo aukomis mes 
Lietuvoje nepajėgiame išlaiky­
ti mūsų besimokinančią jau­

čia neper- pniomenę, o jos yra daug ir dar 
-.pį daugiau reikalinga, kad tinka­

mai kultūrinti tauta

kokiais keliais eitina į norim 
j ir siekiamą tikslą.

Mes galime 
paties tautos pamato turime 
'statyti naują dorinę ir materia- 
'linę tvarką, kuria mes šalį ma­
inome ir norime padaryti kultu 
Iringą ir laiminga. Čia reikia 

Šiame mėnesy yra šaukiami į imtis daug priemonių ir svar- 
apskričių suvažiavi-,Iriausioji gal būti—auklėti jau-

APSKRIČIŲ SUVAŽIA­
VIMAI

net trys 
mai:

NAUJOS ANGLIJOS Lietu- bės nurodomose tobulybėse, 
vių Darbininkų Kooperatyves kad jau ateity gavus sąžinin- 

I Sąjungos apskričio suvažiavi-Į gus ir gerus lietuvius bei savo- 
I mas sausio 18 d., Kooperatyve- sios valstybės piliečius. Kaipo 
i je svetainėje, Brighton, Mass, materialinis gierbūvio kėlimas

NEW YORKO ir NEW j gali būti savųjų uždirbtų cen- 
i JERSEY apskričio — sausintų taupus vartojimas, o liku- 
j 18 d., Lietuvių svetainėje, New- sios atsargos perkėlimas į Lie- 
i ark, N. J. j tavą į jos prekybą, pramonę,
I CONNECTICUT apskričio— '.žemes ūkio ir kitas žmogaus į 
sausio 25 d., Šv. Andriejaus darbavimosi sritis.
parapijos svetainėje, New Bri-'daug kuo pakeltume visą šalį, 
tain, Conn. jbet visg’r žymiai galėtume pri-

Prie šių suvažiavimų, visi tų 
apskričių nariai, rengkitės nu­
tarimais ir skaitlingu dalyva­
vimu; tegul nepalieka nei vie­
nos kuopos' be delegatų. Iš­
rinktieji atstovai ir taip nariai 
važiuokite į savo apskričio su­
važiavimą ir tarkite savo stip­
rų darbininkišką balsą. Pra 
dėkite šių metų suvažiavimus me, yra dabar net dvi aukšto- 
gyvai ir skaitlingai. Gerai ]>ra-,sios mokyklos — Universitetą? 
dėtas darbas atneš daug nau- Kaune ir Žemės Ūkio Akademi- 
dos. TAD DARBAN VISI! ja Dotnavoje. Universitetas

ir''' v . .. *-) • "J ***■'-'* J/- ■ e ... . .
sidėti prie lietuviu prekybos. visas ka,P privatinio taip ir 
pramonės ir žemės ūkio kėlimo palstybinio darbo sritis ii tose
ir sustiprinimo.

Bet kaip vienai, taip ir ant­
rai pamatinėms priemonėms 
ir norintiems tikslams pasiek 
ti reikia labai ir labai daug tin­
kamai į darbą pasiruošusių 
žmonių. Lietuvoje, kaip ž'ino-

srityse tinkamai savo žinias su­
naudoti.

Amerikos lietuvių visuomenė 
dar kiek prisidėtų savo gausio­
mis aukomis ir sušelptų besi­
mokinanti lietuvių jaunimą 
kaip Lietuvoje, taip ir užsieny- > 
je.

D-jur. Pr. V. Rauiinaitis,
Seimo Vice-Pirmininkas. 

Žemės Ckio Akmleini.jios Docentas.

dos, tai turėkime viltį, kad ne užilgio ir knygų susilauksime, krašti.
Vakar man pasakojo Kriaučių Juozas, kad šio mėnesio pabai- — Nuostabus daiktas! 90 metų pragyvenau, o nebuvau 
goj tikrai pasirodys lietuviški laikraščiai ir knygos, reik tik matęs. Dabar baigdamas amžių sulaukiau tos linksmos valan- 
turėti truputį kantrybės. , dos. Nors aš jau nebegalėsiu juo naudotis, mano dienos jau

— 'I’u ne kartą man'tokį ilgą pamokslą sakydavai, o vis-gi Į suskaitytos. Bet man labai malonu, kad ir aš sulaukiau su ju­
kai p nėr taip nėr.

Jiedviem bešnekant atsidarė durys ir įėjo Į vidų Kava­
liauską Petras: sušlapęs, purvinas, apsnigtas ir uždusęs, ir 
drėbė nuo savęs purtindamas šlapią sermėgą. l

\ — Kas tau brolau? (lai kas ne gerai atsitiko, tokioje 
tamsioje bjaurioje naktyje vaikščioti. Anądien Averkus Mikas 
pasakojo man kad tavo motina serga, bene numirė, — nerimau­
damas paklausė Jonas.

— Ačiū Dievui visi kol kas esame sveiki, •— tarė Petras 
sveikindamas visus. — Atėjau su linksmybe ne žiūrėdamas nė 
į orą nė į tamsią naktį. Atnešiau jums linksmą naujieną, jei­
gu kuris-ir nusiminęs esate, tai būkit linksmi.

Tai. sakydamas ištraukęs iš ančių pundą popierių metė 
ant stalo.

Jonas pamatęs nė nepajuto, kai]) džiaugdamasis ištarė: 
Lietuviškas laikraštis! ačiū Dievui, sulaukėme ir mes nors kar-

lietuviški laikraščiai ir knygos, reik tik matę 
dos.

gi. Į suskaitytos.
mis kartu ta Augščiausio dovana paisdžiaugti. Dabar mano 
sąžinė rami ir jau galėsiu rainiai mirti, nes matė akys mano, 
ko troškau per 50 metų.

Senelio'veidas, regi 
nesniu . . .

Nepraėjo nė pusvalandis kai]) jau Jokūbėlio namuose.bu­
vo susirinkę vyrų pusė kaimo. Jonas garsiai skaitė lietuviš­
ką laikraštį per ištisą naktį, o kiti klausėsi džiaugdamiesi su­
laukę tos laimės, kad galės turėti savoje kalboje laikraščius ir 
knygas. ^Susitarė visi rinktis į kuopas ir sudėjus po keliuliką 
skatikų išsirašyti laikraščius.

Jau buvo po pusiaunakties, kada vyrai išsiskirstė.
— Kaipgi čia reikės padaryti — sunkūs įlietai, bet vis­

gi reikia išsirašyti lietuvišką laikraštį, dejuodamas kalbėjo Jo­
nas.

■— Ką čia bekalbėti — stengsimės iš paskutinio. Štai aš 
galėsiu pridėti vieną rublį (penkis litus) kurį susitaupiau už 
kiaušinius — atsiliepė Jonienė. Tu Maryte ir-gi turi keliasde- 
šimts kapeikų, prisidėk.

Motiejus užlipęs ant pečiaus galvoja sau ar pridėti ir man: 
turiu nuo senovės užmezgęs keletą rublių, kurie paslėpti pa- 
balky, apie juos nieks nežino. Ir nė nepasijuto, kaip išsitarė: 
Vaikai; aš ir-gi galėsiu pridėti vieną rublį del laikraščio.

Tą patį vakarą sudėjo pinigus ir ant ryt žadėjo siųsti Į 
Vilnių.

:— Mama valgyt noriu, verkdamas prašė Kostukas.
Ai, Ai! Užmiršome ir vakarienę, sušuko Jonienė. Ug­

nis užgesusi, viskas ataušo iš džiaugsmo, gausime ir išalkti.
— Ką čia niekus kalbėti, mat šis vakaras labai yra iškil­

mingas, nes pirmą Vartą gavome pamatyti lietuvišką, laikraš­
ti, šipus sienos spausdintą, per tai esame sotūs geru žodžiu o 
ne valgiu.

Taip kalbėdami prieš aušrą valgė ataušusią vakarienę 
linksmai kalbėdamiesi apie visokias žinias kokias galės rasti 
lietuviškame laikrašty, o apie miegą-visai pamiršo.

Lietuviškas lakiraštis, lietuviškas laikraštis, suriko visi. 
Jonas ir Stasys pametė savo darbą į šalį ir skubinosi prie sta­
lo. Marytė taip nusidžiaugė, kad net adata iš rankų iškrito; 
Jonienė metė kačergą (krukį) i kertę atbėgo Į stalą žiūrėti lie­
tuviški] laikraščiu ir nei nepajuto, kad užmiršo vakarienę baig­
ti virti. ir kad užgeso ugnis. Agutė, bėgdama užkliuvo už Kos- 
tuko ratukų parpuolė ir smarkiai susižeidė nosytę. Rimtasis 
Kos.takas irgi atrapetavo prie.tėtės ir užlipęs ant kelių klausė:

— Čia vaikeli lietuviškas laikraštis, atsakė tėvas: — rei­
kia jį pabučiuoti. Še, Kostuk, pabučiuok'.

— Tegyvuoja lietuviškas laikraštis! — suriko Jonas dre­
bančiu balsu. Tegyvuoja! iš visą jėgų suriko visi.

Senis Motiejus, jau seniai užsirepečkino ant pečiaus susi­
šilti ir besišildydamas smarkiai užmigo, netikėtai kilo iš mie­
go ir pats nepajuto, kaip nulipęs nuo pečiaus, pri kebli no prie 
stalo, murmėdamas:

— Tėveli!1 žiūrėk-gi jau ir mes susilaukėm lietuvišką lai­

šypsote šypsojos ir atrodė daug, jau

Jm.
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BŪKIME AKTYVŪS. Kada žmogus pabunda, prada­
ro savo alkis, apsidairo, pama­

| KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE g
NAUJI METAI — NAUJI 

VAISIAI.

(Tęsinys) jis mate, buvo niekas kitas, 
kai]) tik sapnas.

Kada žmogus- pabudęs ryte 
atsikelia iš lovos, saldžiai mie­
gojęs per naktį, į kų jis yra pa­
našus? Jis visai nepanašus į 
tų, kuris jau seniai atsikėlęs, 
apsiprausęs, susišukavęs, apsi­
rėdęs, pasidabinęs. Jo akys 
dar pusiau užmerktos, veidas 
raukšlėtas, pabalęs, dažnai at­
rodo rūstus. Plaukai sudar­
kyti, suvelti, poakiai papūtę. 
Kodėl jis toks atrodo? Dėlto, 
kad jis miegojo, nejudėjo, ne- 
■niųstė nieko, bet tik sapnavo. 
Jis buvo tarsi atsiskyręs nuo 
šio pasaulio, tartum nebegyve­
no šiame žemiškame gyvenime. 
Jis miegodamas negalėjo maty­
ti nė suprasti savo brolių, ku­
rie dirba ir vargsta. Jam sap­
ne rodėsi, kad visas pasaulis 
vien gėrybėse, smaguriuose lė­
bauja ir niekada nebeišbrenda- 
me varge, skurde paskendęs. 
Jis neatjautė del to, nes jis 
miegojo kada jo broliai dirbo, 
triūso — troško netik sau pada­
ryti, praskinti laimingesnį atei­
čiai kelių, bet lygiai ir tani, 
miegaliui, tikėdaini, kad ir jis 
gaf kada atbus iš sunkaus mie­
go; supras ir pamtys kiek 
del jo gero kitų yra nuveikta, o 
supratęs, stos į eilę dirbančių 

v, v _ iir liks pasaldini ir sau naudin-
dažnai sugrįžęs lieka tuo tūno- l .Įf. j.įjp jyjįitį jo broliai dar- 
janviu, nejudančiu, apmiitmin Įjjųjy^.įj jau seniai drbantiėji, 
vandenėliu, kuris nors ir riog- nes ii- Kristus skirdamas užmo- 
so. ant šios žemes paviršio, bet k s|<v).-. visiellls vjen()(|aį 
niekam jokios naudos kaip'per'<lienų, taip ir tik per
ša, nedaro. Jkelias valandas dirbusiems.

Taip yra su žmogum, kuris . Mes .....p)ni(1 pavvj5di patvs 
dažnai yra pilnas geriausių no- s;ivv< k;l(- k;f| (Į-.rl)a tl.irisia 
rų, dažnai pasiryžęs daryti ko-J](i]-mnsu , ,.()v5s {ai in.es sai. 
didžiausius, augščiausius pusi- (Į-iai mieg ,ne> nežiHOdami. 

j'yŽimus, pilnas pasišventimo L -j jie smik;ai (]irha, vargsta 
augščiausiems tikslams, bet y-1 e]. t'a visa ]ap.;l p. tai ne (lt,i 
ra silpnas ištvermėj. Joištver- savo/1)(>f y]en (ie] raūsų gero.

vės. Mes matome, kad dange- - 
lis kunigų, advokatų, daktarų 
ir paprastų kolonijų veikėjų 
dirba iš tikros širdies, su di­
džiausiu pasišventimu del .. 
vargšų fabrikos darbininkų j 

[būvio pagerinimo. Tie pasi • 1

Žmogus.

Taip yra su vandenėliu, 
kaip yra su žmogumi Į !

. Bet.
Žmo­

gus yra tokia ypatybe, kuris 
visur linksta, prie visko dera, 
visur puola, kripsta į visas pu­
ses, kaip tas siūbuojantis me­
delis, visada pasiduoda į ten, iš 
kur smarkesnis vėjalis pučia.

Žmogus yra daug silpnesnis 
už mažyčio upelio tekanti van­
denėlį . Vandenėlis, jei pasiry­
žo kur bėgti, tai ir bėgs neatsi­
žvelgdamas didžiausių vėjų, 
audros, arba kitų kokių prie­
žasčių, kurios mėgina jam už­
stoti kelių — vers kodidžiau- 
sius akmenis, Visus apsilenks, 
pergalės ir bėgs prie siekiamo 
punkto. Žmogus gi dažnai pa­
siryžta eiti kur nors, siekti prie 
kokio geresnio, aukštesnio 
tikslo, bet žiūrėk, dar vos Įsi ju- . 
dino, dar vos pradėjo savo 
žingsnius — pūstelėjo vėjas iš . 
priešingos pusės, sunkinus mu­
sų žygi notoj u i pasidarė, vienas 
kitas neužjautė jo kelionei, dar-I 
bui, ir žiūrėk, “tvirči ausis”! 
pasiryžėlis, jau nuleido rankas, t 
dejuodamas nusiskųsdamas ant jį 
kelionės sunkumo, ant pakilu­
sio prieš jį vėjelio — grįžta at-

mės silpnybė visada painia vir 
šų jo gražiųjų pasiryžimų ir 
jam vos pradėjus kilti, vos iš­
skėtus savo svajonių sparnus 
ir pradėjus įskristi prie savo pa­
siryžimo, nupuola. Draugai iš 
jo pasirįžimo ir nupuolimo, vie­
toj užuojautos, pasijuokia, |ia- |šVentė]iai nieko gero sau iš to 
sišaipo, už niekų jį palaiko pa-|ueįul.j—dainai nuostolius. Bet 
sididžiuodami, kad jie taip nie- a]. mes jaos tinkamai pagerbia- 
kada nepadaro. Jie užmiršta, |ne vis;l triūssi už ja ta
kad nenupučia dėlto, kad nie-^irdį/kuri .atvirai mums 
kada nebando pakilti, nebando yra atsidavus? Ar mes nerei 
lėkti, nebando niekada P1 |<a]aujame perdaug ir neduoda• 
nieko augštesnio siekti. Savo ]ne niek() > Ar ]<artais tiems 
gyvenime jaučia pasitenkinimų darbuotojams su skaudančia, 
vien is to. kad sedj'ti, zbi.rcti pi|lla gailesčio širdimi ir iišitro- 
kaĮp kiti veikia. Jų reikima inį^ akyse, nereikia sakyti: 
kritikuoti ir is i eikianėių nepa- Atleisit jiems Viešpatie, nes 
sisekimo gardžiai pasišypsoti, jje negIno į..^ daro. Jie yra 
pasijuokti, tai yra jų gyienimo Imiegančiais -mūsų broliais, jie 
tikslas. Apie^ rytojaus dienų, nesupranta; kad mes del jų ge- 
abelnai apie žmonijos gyveni- L.o dirhame, bet ateis laikas, 
mų jie nesvajoja, nemušto. Jie ]<ad jr prabus, praregės ir 
yra miegančiais broliais. dirbs sykiu su mumis. Tik Tu.

Pažiūrėkime į žmogų kada yiešputie, pridūok mums tvir- 
jis miega. Jis guli sau ramiai, tos ištvermės, išlaikyti mūsų 
kvėpuoja, traukia į save kvapų, Įpųsirvžimų iki galo.” Užtai 
bet nieko nemato, negirdi kas Lies, kurie esame tais miega- 
apie jį dedasi: ar priešais jį |iais? pabuskime. Pabuskime 
gražiausių -gėlių bukietus pa-hr stokime į veikiančiųjų eiles, 
statytum, ar baisiausių baidyk-1didinkime ir stiprinkime jas. 
Ję,_ miegantis' nenusigųs nuo nvs< gap lllflslJ vei<(vjai nuo’di- 
baidyklės, nė' nesįgerės, nesi-Įdėlio, ilgo ir sunkaus darbo jau 
džiaugs gėlių bukietu pakol ne- pavargo bedirbdami. Ales įšto- 
pabus iš miego ir neatvers savo darni į veikiančiųjų eiles netik 
akių, nes miegodamas nesu- skaitlių organizuotų veikėjų 
liras skirtumo tarpe jų. Jis|-padidjnsime, ne tik kad padė- 
miegodamas sapnuoja, mato 
nebūtus, negalimus daiktus: 
mato save dažnai didžiausiu, 
galingiausiu pasaulio galiūnu, 
kunigaikščiu, valdovu ar pa­
saulio mokslinčium esant, bet 
tas viskas jam rodos tik dėlto, 
kad jis sapnuoja ir tik tol kol 
žmogus iš sunkaus miego nepa-

Harrison, N. J. — Pirmame po 
i Naujų Dietų sekmadieny 4 sausio 
’ d. 7 vai. vakare įvyko Harrisono 

lietinių parap. bažnytinėje salėje 
mitingas. Greta vietos klebono

■ gerb. kun. Pr. Jakščio, žinomo li-
■ terato, kurs gražia prakalba ati­

darė mitingą, ragindamas gausiai
, susirinkusius parapiječius mylėti
■ savo tėvynę Lietuvą ir remti kata- 
: likiškų spaudą, mitinge atsilankė 
; ir Newarko liet. par. klebonas kun.

Kelmelis. Kadangi Harrison’o 
parapijiečiai yra netik susipratę, 
lietuviai bet ir geri katalikai, tai 
po mano neilgos prakalbos, laike 
pertraukos į šv. Kazimiero Drau­
gijos narius įsirašė: Marijona Juo­
dzevičienė įmokėjo $35; gi į meti­
nius narius įsirašydami: Petras 
Plikaitis, Tarnas Morkus, Mamer­
tas Kauklys, Mykolas Augustinai­
tis, Jonas Jasevičius, Juzefą Pet­
rulienė, Kotryna Jonaitienė. Ma­
rijona Kazlauskienė, Jonas Mali- 
navičius ir Ona Kazakevičienė — 
įmokėjo po $2.00. Morta Jouitie-| ’> 
nū užsisakė laikraštį “Vienybė” 
iš Kauno, įmokėjo $2.00. Ado­
mas Kaspera ir Petras Vilkickas 
užsakė laik. “ Vienybę” savo gimi­
nėm Lietuvoje gyvenantiems ir į- 
mokejo po $1.00. -I— Po pertrau­
kos pranešiau apie Lietuvos sūnų 
didvyriškhs kovas už Lietuvos ne­
priklausomybę ir apie dabartinę 
padėtį Lietuvoje.

Prie šios progos negaliu užtylė­
ti, nepaminėjęs apie didį šv. Ka­
zimiero Dr-pos spaudos skyriaus 
Waterbury, Conn, veiklumų, per 
kurį skyrių į šv. Kazim. D r-jos na­
rius įsirašė: Aųielė Škrabūtieiiė, 
dievą Urbontaitienė, Pranciška 
Beinoriutė. Rože Ališauskienė,, O- 
na Radzevičiene, Ona Barzdiavi- 
čiene ir Domininkas .Matas -— įmo­
kėdami po $2.00. Petras Tutorai- 
tis Kotryna Rugieniutė ir Pranas 
Skrydla užsisakė iš Kauno laikraš­
tį “Vienybė” ir įmokėjo po $2.00. 
Pranas Kidulas užsisakė laikr., 
“Vienybė” savo giminėm Lietuvo­
je gyvenantiems ii' įmokėjo $1.00. 
Šias žinias ir mokesnį prisiuntė 
Waterbury ’io spaudos skyrius per 
savo sekretorį p. Sil. Zdanį. Gre­
ta šio kun. J. Bakšys iš Water­
bury’o įrašė į metinius šv. Kazim. 
Dr-jos narius Aldoną Keršį iš 
Newarko ii' savo giminėm Lietu­
voje išrašė du egzempliorių laik­
raščio “Vienybė” ir įmokėjo $4. 
Garbe jums Harrison’o ir Water­
bury’o parapijiečiai, kad savo 
meilę ir prisirišimą prie Lietuvos 
močiutes reiškiate darbais, būtent 
remiate katalikiškų spaudą.—Ma­
no didi padėka gerb. Harrison’o 
klebonui kuu. Pr. Jakščiui už su­
šauktą mitingą, gi Waterbury ’o 
spaudos skyriui — už jo stropų 
darbavimasi ir palengvinimą at­
likti įgaliavimu pavestąjį man 
darbą.

Gilių pagarba reiškiąs
Kun. St. Pavilanis,

Šv. Kazim. Dr-jos įgaliotinis A 
menkoje, 214 Ripley PI., 
beth, N. J.

Eliza-

GARDNER, MASS. T
Seiliaus iš musų kolonijos laik­

raščiuose matydavosi dar šiokių 
tokių žinelių, bet dabar jos labai

simę jiems dirbti, palengvinsi­
me jų darbų, bet sykiu priduo- 
siine dirbantiems naujos ener­
gijos, naujų spėkų, nes jie pa­
matys, kad jų sunkaus darbo 
triūsas nenuėjo niekais, kad no­
se ir neša pageidaujamus vai-'

žmogus m sunkaus miego nepa-• Lai išnyksta iš mūsų darhi- 
bunda. nepradaro savo akių, niūkų tarpo ta neveiklumo do­

retai kur ne kur pasirodo ir tos 
kartais neteisingos. Ypatingai čio- 
nais sustojo katalikų veikimas, vi­
si lyg užmigę miega, nėra kad kas 
juos pabudintų. Senesnieji veikė­
jai pavargo, o iš jaunųjų, kad tai 
būtų pasišventusių del tautos ir ti­
kėjimo, nėra. Jaunoji karta la- 
biaus myli su svetimtaučiais drau­
gauti, savo tautų ii' jos veikimą 
mažai teat boja. Opiai trūksta ge­
rų veikėjų, tokių, kurie suprastų 
pirmailio vietas. Visokio typo pra­
kalbų sakytojai žmonėms atsibodo, 
iš kurių dauguma mokinosi pra­
kalbas sakyti kaip poterius ant po­
pietės ir nemažai gerų jausmų 
žmonės tapo apvilti. O kalba, ta 
mūsų brangi lietuvių kalba, buvo 
nekalbama taisykliškai, bet žargo­
nu, taip kaip kam patiko. Mums 
trūksta tikrų pamokytų veikėjų, 
kad vietoj monų, saviškų tuščių 
pasigerbimų, duotų mums paspir­
tį su pagelba mokslo surastos išei­
gos, o ne tuščių žodžių ir tuščių 
teorijų.

Keletas metų atgal mūsiškiai 
Ijuvo užsidegę turėti nuosavų, nors 

[irmažlį, parapijėlę, pradžiai-tapo 
keletas prakalbų surengta ir taip 
sudaryta, ūpas pakelta, kad į 
greitą laikų kolektoriai pradėjo 
rinkti mėnesines duokles. Tariaus 
laikui bėgant, ūpas atšalo, mėne­
sinės sustojo rinkti ir Dievas žino 
kaip kas jas dabar tvarko, ijeigu 
dar yra?
kad nėra tarpe katalikų veikimo, 
pramogų, 
jaunuomenės į būrius.
podraug priminti “Aušros’ 
ra, kurs tapo del apsileidimo pa- 
krikdytas. Kalbu apie apsileidi­
mą valdybas ii' pačių (lainbrių, nes 
iš jų priežasties tas įvyko. Geda, 
ai' ne?

Atgaivinkime veikimą, atgai­
vinkime “Aušros” etiorų, kad vėl 
mes galėtumėm išgirst tautiškas 
pilnas patriotizmo daineles, apdai­
nuojant savo kraštelį, nors gra­
žiom dainelėm, kurios savyje ne­
mini beprotiškų “rojaus’’ užsima- 
nymų.

Palengva sustiprės jėgos mūsų 
katalikų ii- vėl mes galėsim pribu- 
dint parapijos klausima ir gal jos 
įsigijimų, ba viskas yra galima, jei 
tik tam yra užtektinai pritarimo, 
pasekėjų. O dabar laikas del vei­
kimo, vakarai ilgi, užsiėmimo nė-

Tad darban visi.
Budintojas.

gerb. kun. P. Virmauskas, teikda­
mas gerų patarimų. Kaip maty­
ti, tai čia į trumpų laikų bus vie­
na iš didžiausių Mot. Sąjungos 
kuopti Mass, valstijoje, nes čia y- 
ra gana gabių moterų ir mergai­
čių ir jos rašosi prie kp. Prisirašė 
jau ir p-lė J. Medelinskaitė. Ket­
virta dalis tuzino leivistoniečių 
persikėlė iš M. Sąjungos 6-tos kp.

Reikia tik palinkėti M .S. 16 kp. 
gerų pasekmių augti ir pasižymėti 
gražiais darbais lietuvių moterų 
gerovei.

NORWOOD, MASS.

ra.

Bronė.

Sausio 4 d., 1925 m. įvyko N. 
P. P. $v. Mot. Draugijos puikus 
koncertas. Buvo puikus dėlto, 
kad dalyvavo gerb'. p. Židanavi- 
čius, gabus smuikininkas, pianistė 
p-lė Čiurliutė, ir dainininkas p. S.

Tame didžiausia kaltė.

sutraukimui vakarais
Turiu čia 

clio-

LAWRENCE, MASS.

Sąjungietes kruta.

Sausio 6 d., M. Sąjungos 16 kp. 
laikė savo metinį susirinkimą 
Susirinkimą atidarė malda gerb. 
klebonas kuu. F. Virmauskis. Su­
sirinkimas buvo labai gyvas. Pri­
sirašė prie kuopos Lawrence’o 
veikėja gerb. Ona Baubinienė. Ke­
lios savaitės atgal, prisirašė p. J. 
Zapienienė, vėl gabi narė. Iš svar­
besniųjų nutarimų buvo lai: daly­
vauti M. Są-gos Mass, ir Maine 
valstijų apskr. suvažiavimo rankų 
išdirbinių parodoje, kuri įvyks 
25 d. sausio mėn. Bostone. Kiek 
teko matyti, tai čia sąjungietes tu­
ri labai Įdomių daiktelių. Viena 
p. B. Kazlauskienė jei tik savo 
gražius darbelius visus nuvežtų, 
tai tikrai pusę parodos Užpildytų. 
Taipgi išrinkta-'dvi atstovės daly-

Lai pasaulis atsižvelgęs ilvauti suvažiavime, būtent: pp. ().
, nevadina mus atsilikę- Baubinienė i
b tamsūnais, neorganizuo- Taip-gi pagal paprotį perrinkta 

tais — lai pamato lietuvius I valdyba, 
darbininkus stipriai organizuo­
tus, kaipo tvirtų galingų pajė­
gų, sukuria ar šiokiame ar ki­
tokiame dalyke priverstinai 
reikėtų skaitytis.

Tad į darbų broliai darbinin­
kai, su naujais melais atnau­
jinkime naujų darbo pajėgų lie­
tuvių dai'biiįinku tarpe.

(B. d.) I

inė.
mus, 
iais.

ir E. Švenčionienė

Pirm, liko ta pati p. E. 
Švenčionienė, pageli), p-lė Z. Ri- 
maitė, nutarimų rast. p-lė -J. Kri- 
viutė, fin. rašt. B. Ivaškiutė, ižd. 
p. O. Baubinienė', A. L. R, K. Fe­
deracijos skyriui) atstovės p. E. 
Švenčionienė ir B. Ivaškiutė. Su­
sirinkime narių ūpds buvo labai 
pakilus ir matėsi visose geri no­
rai darbuotis Mot. Sų-gos naudai. 
Susirinkime dalyvavo ir kleb

tistiškai pašoko “Chinese Dance,” 
ir dar mikliai paskambiio aht pia­
no. Bravo,.Onyte!! Ant piano 
skambino duetus: V. Adomaitū ir 
E. Čiurliutė ir Ona ir Brone Ku- 
dirkiutės. Ant smuiko duetų su­
griežė J. Ruškys ir V. Balutis. 
(Jiems pianu pritarė Stasė Smilgiu- 
tė. Paskutiniai visi yra Norwoodo 
jauni artistai-muzikantai. Maža 
Onytė Balučiutė, pasakė gražių ei­
lę. Abelnai programo įspūdis bu­
vo džiuginantis ir malonus.

Publikos buvo atsilankę labai 
daug ir Mot. Draugija turės gra­
žių vaisių. Vakaro vedėja buvo 
p-nia B. Adomaitienė,-
■ Valio Mot. N. P. P. Šv. Draugi­
ja ! Daugiau tokių vakarų !

Stella Maris.

DETROIT, MICH.
LDKS. 72 kp. susirinkimas bus 

18 d. sausio, 1925 šv. Jurgio para­
pijos mokslaiiiėj tuoj po sumos. 
Visi nariai malonėkite ateit. Susi­
rinkimas labai svarbus: bus išduo­
tas raportas praeitų melų ir daug 
svarbių dalykų turim aptart del 
mūsų 
jos.

kuopos iv visos organizaci- 
Kas da neprigulit prie L. D. 
— ateikit prisirašyt.

Fin. rast. V. Markuzas.

NEW BRITAIN, CONN.

pie šias ypatas, nes jie yra artistai 
visoj to žodžio prasmėj. Garbė 
mums juos turėti savo tarpe. Jie 
savo užduoti atliko kubgeriausia 
ir visus atsilankiusius daugiau ne­
gu užganėdino savo mikliu grieži­
mu, o p. Bauras savo maloniu dai­
navimu. Ačiū!1

Vietiniai muzikos mylėtojai taip 
gi pasirodė ant programo. Labai 
tpuikiai pasižymėjo Antanas Ker­
šis, grieždamas ant saxaphono ir 
jo draugas L. D’Espinosa (svetim­
tautis) ant mandolin. Antanas y- 
ra vietinis jaunikaitis, ir būtų la­
bai malonu jį lankiau girdėti ant 
mūsų perstatymų. Jo sesulė, .Ele­
na., labai puikiai padainavo: “Ties 
mano kryžiumi” -— A. Vaičiūno 
kurinį. Jai akom. Apol. K. Sta­
šaiti'. Kita lietuvaitė, kuri nuola­
tos atsižymi ir lankiai dalyvauja 
programuose, tai yra'Onytė Viesu- 
laitė. Ji per šį vakarų labai

LDKS. 36 kp. mėnesinis susirin­
kimas įvyks sekantį sekmadienį, 
sausio 18, 1925 m., tuoj po sumai, 
šv. Andriejaus parapijos salėj, 
kampas Stanley ir Church gatvių. 
Malonėkit visi nariai į laiką atsi­
lankyt. Mat šis susirinkimas yra 
metinis ir paskutinis pirm apskri­
čio suvažiavimo, tai reikės daug 
svarbių dalykų aptart, ir sujust 
prie darbo. Atminkini malonūs 
draugai, kad tik vienybėj galybė.

WEST LYNN, MASS.
LDKS. 24 kuopos mėnesinis su­

sirinkimas Įvyks 18 diena sausio 
po numeriu 32 Morris St., W. 
Lynb, Mass., 3-čią valandą po pie­
tų. Malonėsite visi nariai atsilan­
kyti, taipgi nepamirškite ir naujų 
narių atsivesti. Turime daug 
svarbių reikalų aptarti, tui’ėsime 
išrinkti naujų raštininką, nes bu- 
vusis veikėjas V. Uždavinis. persi­
skyrė su šiuo pasauliu.

Valdyba.

ITALIJONIŠKI ARMONIKAI
Mes dir­

bame ir im- 
?portuojame 
. visokią ru- 

sią pirmos 
klesos ran­
kom dirb­
tus italijo- 
niškus ar­
ia o n i kus,

imties metą garantija, 
.omus. Dykai nurodym

intlyj. De- 
Mitsą kainos 

del pirkėjų« 
Katalogus siunčiame dykai. RUATTA.'

Rast. B. M. S1:^ENELLI & co.. 817 Blue Island -
Ave., Dept. 16. Chicago, III.

Parduodu ši puikų murini
TEATRĄ

Port Huron, Michigan

kŪDIKIu

DEL APRŪPINIMO ]j: 
MOTINŲ IR. JŲ

KŪDIKIU SVEIKATOS.<IJ( 
A

šiame skyriuje mes laikas 
nuo laiko gvudensime rei­
kalus Įdomias įjosiančioms 
motinoms ir motinoms jau­
ny kūdikiu.

Kūdikių aprūpinimas ir pe­
nėjimas yra dalykas gyvos 
svarbos šeimynai i? tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurį EKs tu­
rime rcguli ar Iškaiš E*iko- 
tnrpiais atvirai ir &Bvai 
pcrgvUdcfilt.

©
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DIEGLIAI.

skaito

dažnai

būti liaus.

l’ci-iliilelis skaičius motiną 
dieglius ‘reikalingu piktu.” 
nėra priprastas dalykas, o 
ii būti ženklu rimtos ligos.

Diegliam priežasčių gali
Gali būti todėl, kad perstaiga atvėsi­
nai kūdikio calgj. Neprisilaikydamas 
laiko penėjimui taipgi kiekio, taipgi ga­
li būti priežastis.

Tinkamas maistas yra labi svarbus 
kūdikiui gaunančiam dieglius. Netin­
kamas penėjimas gali sukietinti vidu­
riukus, kas savo keliu suteikia dieglius.

Jei tavo kudiiks turk dieglius, pažiū­
rėk ai' kas jo pilvuko neveržia pirmiau­
sia. Lai rankutės ii' kojukes buna Šil­
tai. Dažnai, šilto landens atsigėrus ar­
ba šilto vandens bonką ant pilvuko už­
dėjus, diegliai praeina. Jei tas negelbs­
ti, paširodavyk su gydytoju. Niekad 
neduok vaistą, be daktaro patartino.

Ypatingai prižiūrėk, kad visi žindu­
kai ir boiikutės Imtą švarios, taip, kad 
pilvas negalėtą užsikrėsti.

Pasirenkant kūdikiui maistą vartok 
toki pieną, kuris saugus ir liuosns nuo 
blėdingą mikrobą. Eagle Brand Kon­
densuotas Pienas yra saugus maistas ir 
sykiu sotus.

Dėkingiausią pasekmių buvo nesenai 
gauta gydant nedapenėtus vaikus su 
Eagle Pienu. Mokyklos vaikai kentė- 
Jusieji nuo netinkamo maitinimo iš sy­
kio pradėjo gerėt i su Tagle Pienu. Ne- 
kurie gavo du syk daugiau svorio negu 
normaliai reikėtų. Jei turi by kokią 
nuožvalgtį, kad tavo vaikai nėra iki sai­
ko, pradėk duoti jiems kasdien Eagle 
Pieną, šviežias oras, užtektinai mie­
go, geri papročiai taipgi svarbus. Vai­
kams reikia duoti Eagle Pieną du sy­
kiu j dieną apart kitą valgią. Altniežk 
du šaukštu Eagle Pieno su trimi-čverti- 
mi puodelio šalto vandens. Senesni vai­
kai myli jį su ginger ’ale. vynuogią *ar 
vaisią sunka, ar su kiaušiniu: .Ii taip­
gi patogiai galima vartoti nekuriuose 
virtuose valgiuose.

Kkaili/kit šiltos straipsniax kits savaitę 
ir pasidėkit ateičiai.

šis teatras padarė daugiau kai 
$10,000 gryno pelno per pereitus 
6 menesius ir šis teatras yra vidu­
ry miesto. “Show” perstatymai 
prasideda 1-mų valandą po pietų 
ir būna iki 11 vai. vakare kožną 
dienų. Biznis taip geras vasarų 
kaip ir žiemą, nes čia tūkstančiai 
svieto privažiuoja iš viso Ameri- 
koir Kanados praleisti vasarą 
daržuos ir vandenyse. Šitas teat­
ras yra -daug geresnis už mano 
“Dix” teatrą Detroit, Mieli., ku­
rį neseniai pardaviau. Užtad ge

ra yra proga vienam ar dviem vy- 
ram pirkti šitų teatrų. Biznį ap­
siimu juos išmokyti. Kaina šioį 
teatro $55,000, o įnešimas $20,000, 
retšas dalimis ant mėnesio už 
“streit” kontraktų po $400 ant 
mėnesio ir šita proga tik lietuviam. 
Antrašas: ANT. W. BUTON, 
Mgr and owner, P. O. Box 266, 
Regent Theatre, Port Huron Mich, 
O jeigu kas iš Detroitiečių norėtų 
pirkti, tai gali gauti visas infor­
macijas pas mano .švogerį, Praną' 
Gustaitį, 9515 Cardoui Ave., Det­
roit, Mieli. ' l

Rfg v S Put Off

Dept. 2

Duokite savo kūdikiui tinkamą pra­
džią gyvenimui penėdami jį Bor­
den’s Eagle Pienu.

■ Jei pasiūgite šį apgarsmima i The
Borden Coriipany, Borden Building, New
lork, jiė pasakys jūsų kalboje, kaip
peneti jūsų kūdiki su Eagle Pienu-

■ t
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DARBININKAS

VIETINĖS ŽINIOS
CENTRO VALDYBOS 

POSĖDIS.

L. D. K. S. centro valdybos 
susirinkimas bus ketverge, sau­
sio 15, 7:30 valandą vakare, 
‘ * Darbininko ’ ’ kambariuose. 
Pirm eisiant susirinkiman ma­
lonėkite nariai pagalvoti apie 
kokius nors organizacijos pa­
gerinimus, naujus Įvedimus ir 
t. t. Visi pribūkite, nes turė­
sime ktletą svarbiu reikalu ap­
svarstyti.

Pirm. A. Vaisiauskas.

Vincent Hubbard. Tasai mo­
kytojas yra vienas garsiausių 
dainavimo mokytojų. Be kitų 
jis išlavino Roland Hayes’ą, 
garsų negrų dainininką. Hub- 
bardo išlavintas tasai negras 
nuvyko Londonan, ten parodė 
savo galybę ir dabar stovi gre­
ta garsiausių pasauliniu daini­
ninkų. • >

ant “mūviu” ir mislijęs, kad 
jam tai verta išbandyti.

Tai pirmas toks jaunas juo- 
darankis. Savo “notas“ jis ra­
šė bankininkams ir šiaip tur­
tingiems žmonėms.

PUIKUSVAKARAS.

GALVIJŲ LIGA.

Švedijoj siaučia galvijų liga. 
Be reikalo reikėjo paskersti 
10,000 
$2,0(10.

Nuostolių už

Klausykite visi!
DZIMDZI DRIMDZI ANŪKAI 

TURĖS KONCERTĄ V?

NAUJA VALDYBA.

S. L. 11. K. A. 21 kuopos nan- 
;a valdyba: pirm. A. Pinelis, 
rast. J. Jaroša, ižd. Al. Šeikis.

Kuopos nariai, visais susivie­
nijimo reikalais kreipkitės pas 
I. Jaroša, 562 E. 6-th St. Tele- 
,'onas —S. B. 4505-W.

VYKS Į NEWTON UPPER 
FALLS.

Sekmadienio vakare, sausio 
1.8, pobažnytinė.je svetainėje 
bus gražiausias šio sezono va­
karas: jį nupuškuos visokio­
mis grožybėmis Dzimdzi-Drhn- 
dzi Anūkai ir suaugę žmonės. 
Nepraleiskite šios progos, visi 
srteikite, bus visokių įvaireny­
bių. Bilietai visai pigūs.

žinąs

N edėlioj, Sausio 17,1925
BAŽNYTINĖJ SALĖJ

Ant Penktos Gatvės South Boston, Mass.

Ateinančios subatos vakare 
Dzimdzi Drimdzi anūkakai 
koncertuos Newton Upper 
.Falls’ų lietuviams Foresters 
salėj. Vietos lietuviai neturi 
praleisti puikios progos išgirs­
ti puikių dainų.

VAJAUS KAREIVIAI.

Gerbiamieji vyrui, moterys ir vuikui. Būtys žinokite 
ir kitiems apsakykite, kad minėtą dieną įvyks nepaprasta 
pramoga. Visi atsimenate Dzimdzi Drimdzi juoką teatro 
artistus. Jie iš čia išvažiuodami paliko savo anūkus, šie 
anūkai apylinkėse jau koncertavo su gražiu pasisekimu. Da­
biu- turi progos turėti" smagaus laiko So. Bostoniečiai. Ne­
praleiskite tos progos. Anūkų skaičiuje yra garsiosios p-lės 
Margareta ir Onytė GRYBAITĖS, V. SEREIKA, t'am- 
bridge’io lietinių vargonininka.s. St. PAI’RA ir lietuviškas

KAZIMIERINĖS SUSIRIN­
KIMAS.

Šv. Kazimiero R. K. Draugi­
as metinis susirinkimas Įvyko 
ekmadieny, sausio 11. Nariu 

ouvo daug. Visi rinitai svars­
tė pakeltuosius klausimus. Nu­
tarė tūrčti "• Darbininką" už 
avo organą. Paminėjimui de­

šimties metu nuo divorso su 
laisvamaniais, nutarė priimti 
.arius iki 30 m. amžiaus be i- 

.■■tojimo. o nuo 30 m. iki 45 tik 
>usė Įstojimo.

Ši draugija yra labai daug 
prisidėjus prie Lietuvos liuosa 
rimo ir kįtu geru darbą rėmi- 

io — ji yra viena iš Bostono 
autiniu žvaigždžių; prie jos y- 

>.a nesarmata priklausyti, joje 
mogns jautiesi, kad esi lais- 

. as, niekas nenori pavergti." 
iekas nelipa ant kaklo tikėji- 
mi ir tautybei.

Dabar proga prie šios drau-r 
■'.ijos prisirašyti.

Reporteris.

KATALIKAI! KATALIKAI!

Iieikalankite, skaitykite ir 
platinkite tiesos žodžio lapelį

“Sandara” pabijojo tiesos 
“TIESOS.”

“Sandaros” numeryje tūlas 
J. K. aimanuoja, kad pas baž­
nyčią dalinami lapeliai užvar­
dinti “TIESA.” Bravo, nors 

atspauzdinosykį “Sandara
“tiesos” žodį.
Įėjo spauzdinti tokį žodį kuo­
met “ji” pati visuomet klai-

Tūlam J. K. patartina nejieš- 
koti, kur ir kas leidžia “TIE 
SĄ.” -Ink “Tiesa” pradėjo 
eiti be pasiklausimo J. K. Ne­
buvo manoma, kad vra reika-

LDKS. varomas vajus nau­
juose metuose gana smarkiai 
spardosi—-C’levelandas su Mon­
tell n maršao.ja visų priešaky. 
Bostonas jau pasiliko gana to­
lį. Matytis. Bostono darbuoto­
jai kažin kuom kitu užsiėmė. O 
gal diplomatiškais keliais eina 
prie pergalės?

Bet... kooperatorių suprati­
mu, slaptos diplomatijos turė­
tų būti iššluotos iš gyvenimo 
namo, nes jos jau atgyveno sa­
vo amžių — dabar reikia atvi­
rumo, darbo ir vienybes.

Darbuotojai! progų daug, iš­
naudokite jas, nesibijokite pa­
kalbinti savo draugus, pažįsta­
mus ir kaimynus užsirašyti 
“Darbininką” bei tapti L. D. 
K. S. nariu. “ Darbininkan” 
dabar ateina žmonės ir barasi, 
kad pas juos visokį iaisvama- 
nioai landžioją su laikraščiais, 
o katalikų nesą. Iš to jau aiš­
ku, jeigu draugystės prisinu- 
nieriuoja “Darbininką,” žmo­
nės ateina ir patys užsisako, tai 
“ Darbiiiinl<:is” katalikuose 
darosLašiini, ir jį užrašyti y-

Rengia L. D. K. S. 1-ina kuopa.

Užtektinai Karšto 
Vandens

Palengvina Namini Darbą. -.
Greitas ekonominis būdas šil­
dyti vandeni, tai neapkainuota 
pagelba bile kuriuo meto lai­
ku. Tamista privalai matyti 
kaip greitai musu vandens šil­
dytuvas gali sušildyti pilną 
katilą vandens. Kodėl neturė­
ti jo. Tik 75c. įdeda į stabą.

Susižinok bii su kuriuo iš 
musu 1‘ardavimo Ofisu.

BOSTON CONSOLIDATED GAS CO.

PARSIDUODA DRABUŽIU 
IR ČEVERYKU KRAUTUVĖ c

Lietuviu ir lenku apgyvento.! kolonijoj. 
ir.000 lietuvių ir 2.000 lenku, o tik vie­
na drabužių krautuvė. Biznis išdirb­
tas per 15 motų. Tas biznis tyri imt 
greit parduotas, nes savininkas yra pri 
verstas greit važiuoti į Lietuvą. .Tas 
biznis netoli nuo Lawrehce’o ir Lowell 
Visus nurodymus gausit, per “Darbiniu 
ko“ redakciją, 3G<> Broadway, So. Bos­
ton, Mass. ' S—S.—17)

KRIAUČIUS
Kriaučius A. SIMOKAITIS per­

sikėlė j naują vietą, .lis siuva vi­
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki­
tur. Taipgi išprusina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston

(Antros lubos)
I ,=r====

Tel. S. B. 400G

DAKTARAS

RENGIA L. D. K. S. 8-TA KUOPA

NAMU BARBENAI

Sausio-Jan. 17 d., 1925
ODD FELLOWS HALL

536 Massachusetts Ave., Cambridge, Mass.
Pradžia 7:30 vakare.

Kviečiame Cambridge’io ir apielinkės lietuvius ir lie­
tuvaites koskaillingiausia atsilankyti. Muzikantai bus ge­
ri. Tikimės, atsilankę būsite visi pilnai-patenkinti.

Didelis Koncertas
■f. BUS KETVERGE

DAUG AREŠTUOJAMA.

Abelnai imant, per praeitus 
ictus, kasdiena tapo suareš- 

. nota po 108 asmenis, už per­
žengimą proliibicijos akto. Vi­
so už girtuoklystę praeitais 

irtais buvo suareštuota 39,536 
monės. šiemet valdžia žada 
uti daug, aštriau ir bausti 
markiau. Lietuviams patarti- 
a mesti tą biznį, kad paskui 
■reikėtų raudoti, nuosavybės 
■tekti ir šaltojoj tupėti.

eidami skelbiasi būk 
esą katalikų geriausi

Žinoma, negalima 
si a’įžvalga ii- 
l\. Žinoma, 

sandarietis 
■t i apie 
Tūlas J.

TIESA” skelbia

Be to gi, “ Darbininkas” tu­
ri lentynas prikrovęs knygų, 
.jas reikėtų pardavinėti, duoti 
žmonėms tegul .skaito ir švie­
čiasi. 'Knygų yra visokių.

Dirbkime visi, aš vakar ura-

Reporteris.

Sausio-Jan. 15-tą d, 1925
LIETUVIŲ SALĖJE

Kampas E ir Silver Streets South Boston, Mass.

PORCH ESTERY trijų šeimynų me­
dinis namas 15 kambarių, su visais į- 
taisymais. didelis kiemas, .randų $1,076 
pm- metus. Kaina $8$OO. cash'$1.500.

DORCHESTERY trijų šeimynų mo­
derniškas namas colonial style, gražioj 
vietoj, randavojasi S172S per metus. 
Kaina tik $13.500. Cash $3.000.

SO. BOSTONE, trijų šeimynų medi­
nis namas 17 kambarių, visi įtaisymai, 
maudynės, šiltas vanduo, piazai ir etc. 
Kaina $7500. cash $1.800.

CAMBRIDGE netoli Central Sq. du 
mediniai namai : vienas šešių šeimynų, 
antras trijų šeimynų, rendavojasi $2,- 
suo per metus, kaina $18.000. Cash $2.- 
500.

ROXBL’RY keturių šeimynų namas, 
geroj vietoj, ramių 81.000 per metas, 
kaina $7,300. Cash $750.

DORCHESTER šešių šeimynų mūri­
nis namas netoli Franklin Park, visi 
naujausios mados įtaisymai, garo šilu­
ma. elektra, piazai ir tt. Kaina lik 

$25.00o. Kaslink viršininėtii namų

I. LANDŽIUS-SEYMOUR
Lietuvys Gydytojas 

772 EAST BROADWAY 
So. Boston, Mass.

VALANDOS: 
nuo D ryte iki 9 vai. vakaro.

Tel. So. Boston 27V

Galima susikalbėti ir lietuviSkai 
orrso valandos: Rytais iki D vai

Po pietų nuo 1—8 
Vakarais nuoC—fa 

536 E. Broadway, So? Boston

South Boston. Mass.
Boston 2340.

(24)

IŠSIRANDAVOJA
KAMBARYS

geroj vietoj, prie Thomas Park ir 
jins, lik $2.00 savaitėj. Kreiptis •‘Dar­
bininko” ofisan,

pi-

Tel. So. Boston 0464-.T.

JURGISSTUKAŠ
FOTOGRAFAS

453 WEST BROADWAY, 
South Boston, Mass.

Darom dailius paveikslus. Vesellias 
trankiam vakarais. Užalikom vi­
sokios rūšies rėmus.

DR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 Iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet 

7 Iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

TRUPINIAI.
Praeitais metais, už visokius

■ •asikaltimus, įskaitant ir p.
. Ii akį, buvo S3,917 areštu: 78,-
: 44 vyru ir 5.673 moterų.

907 žmonės buvo prapuolę, 
z,.sta 799. olOS ir iki šiol da 

‘žinoma kur dingo. Neran-
■ miąju skaičiuje yra keturios
■ ergaitės nesulaukusios pen­
kiolikos metų, keturiolika virš

nkiolikos metu ir vienuolika 
\ irš 21 metų amžiaus.

Šalčiausia diena buvo sausio 
:.7, o karščiausia rugpiūčid 7.

Meilės dievaitis merginų Hie­
nose buvo tingus—net 500 ve- 

<ybų buvo mažiau už 1923 m.

“TIESA” platinasi žmonių 
tarpe norėdama parodyti “lie­
są” ir visuomenei atidaryti 
akis ir parodyti šunybes “tų,” 
turie 
“jie’
jrieteliai.
tikėtis daugiau iš 
čio sandariečio J. 
kad jis rašo, jų h 
<itaip ir negali
‘‘TIESOS” lapelius. 
K. rašo kad
melagystę. Kažin ar J. K', ži­
no, kad jo skelbiami žodžiai y- 
ra melagingi. Pats būdamas 
neva tiesos žodžio skleidėjas 
stengiasi, tokį vaikišką argu­
mentą. mesti visuomenės akys- 
na.

Kaip tik atsirado tūlas J. K. 
ir pradėjo rašyti savo žineles 
visuomet vietoje rašyti kokią 
nors svarbią žinią apie savo 
brolius ir narius ir jųjų veiki 
mą, tai tūlas J. K. vis prisime­
na apie katalikus. Patartina

MOKSLEIVIŲ DOMEI.

Gavome platų 
seimo aprašysią, 
“ Darbininko“ numeriuose pra­
dėsime jį spausdinti. Tėmyki- 
te visi — tai Tamstų darbuo­
tės vairas.

moksleivių 
Sekančiuose

DAUG METŲ PATYRĘS 
DAKTARAS SAKO ~

kalus. Katalikai per ilgus me­
tus apsėjo be J. K. pastabų ir 
patarimų.

Patartina tūlam J. K. padėt 
savo “ieškojimo” vabalėlį kur 
nors tarpe knygų lapų 
knygyne kad daugiau jo 
rastų.

Geriems katalikams ir 
pratusioms žmonoms patartina ‘kiniuose ir

P i 'B-1 SOS’ ’ r*nlus suteikti

n-esu-

nepaprastu, kurį duos gerai pagarsėjęs ir visų mylimas dainininkas 
p. IT. Rimkus, ves tik atvykęs iš Lietuvos; šiame koncerte taipgi da­
lyvauja gabusis musų smuikininkas p. židanavičijis. it: įelė Patvins 
kail e-Balkus iš Montello, Pastaroji jau gerai žinoma So. Bostono 
lietuviams ir visų mėgiama, šiame koncerte bus atlikta gražiausi ir 
įžymiausi muzikos veikalai, Todėl nepraleiskite šios svarbios progos.

2 * *' TZ

Dideles Ristynes

riai ir kiti įrankiai, (lt‘1 greito parda­
vimo prekė lik $1,700: $1.200 cash.

3 šeimynų. 4-5-5 kambarių namas su 
improcenientais egroj vietoj City 
l’ointe. prekė $8.000. '

A. IVAS. 361 W. Broadway. South 
Boston. Mass.

ORKESTRĄ

PIRK PIGIAI
ik grocerilj krautuvė.

Tel. Brockton 5112—W.

DANTISTAS

DR. A. J. GORMAN į
(GUMAŪSKAS)

705 Main St., Montello, Mass.
(Kampas Broad Street)

kuri griežia visokius šokius, šokių ir 
Italių rengėjai kreipkitės pas K. VAIT- 
Kl’S. 403 Fourth St.. So. Boston. Mass. 
Tel. S. B. 253S-.L (15-22-29)

NEDARBAS DIDĖJA.

Anglijos darbo ministerija 
skelbia, kad nedarbas didėja. 
Bedarbių skaičius per vieną sa- 

aitę padidėjo net 33,915. Iš- 
■'so dabar bedarbiu vra 1.370.-

; ()0.

daugiau skaityti 
lapelius ir faktinai žiūrėti ar 
“TIESOS” lapelis tikrai tiesą 
skelbia, ar nori užglausti kitų 
šunybes.

SKAITYKITE. SVARSTY­
KITE, GALVOKITE.

Trimitas.

KO IŠMOKO IŠ “MŪVIU.

/RADĖJO IMTI PAMOKAS.

P-lė Margareta Grybaitė, 
. iena žymiausių Naujosios An­
glijos lietuvių solisčių, pradėjo 
;mti dainaviiho pamokas pas 
garsų dainavimo mokytoją

Po sunkios ligos influenzos, gripo. 
Pneumonijos arba kitos silpni­
nančios ligos, nieko nėra gėrės 
nio kas sugrąžintų sveikatą ir 
stiprumą taip greitai kaip Nuga- 
Tone.
I’o lokių silpninančių ligų jus turite 

Tone, .lis daugiau negu 
kaip greitai jus pajau- 
sveikatą ir stiprumą

> laikrašCio atras, kad 
t puiki gyduole tokiuose

.Ji yra paprasta, malo-

nustebins jus.

Skaitytojai šio

^įsitikimuose.
ni gyduolė kuri padaugina stiprumą ir 
vikrumą, suteikia kraują ir budavoja 
greitai kūną. Nuga-Tone suteikia gai­
vinantį miegą, gerą apetitą, stimuliuo­
ja inkstus ir kepenis, ir reguliuoja skil­
vį ir žarnas labai gerai. Pabandykite 
jas ir jus pradėsite jaustis geriau į ke­
lias dienas. Išdirbėjai Nuga-Tone ži­
no gerai, kad pagelbės tokiuose atsiti-

• jie įsakė visiems aptieko- 
' ” i garantiją arba sttgrąžin- 

(ti pinigus,- jei jus nebusite užganėdin­
ti. žiūrėkite garantijos ant. kiekvieno 
pakelio. Rekomendacija, garantija ir 
pardavinėjama visose aptiekose.

PAIEŠKOJIMAI
Paieškau draugės Dalia Sugintaitės 

(po vyru Urbonienė). Meldžiu atsi­
liepti. Turiu svarbu reikalą.

JOSEPH .T.' SKIRUS,
P. O. BOX 3, Collinsville, Ill.

Lietuvis čampijonas
FRANAS JUŠKA
susikibs su lenkų čampijonu

STANLEY S TĄSI AK

Italu čampijonas
LEONĖ ŲABRIOLA

risis iki trijų sykiu su
CLIFF BINKLEY

Rusų čampijonas Fred PELLIKOFF risis su “NEŽINOMU”

RISTYNĖS BUS ŠIAME KETVERGE

Sausio-January 15,1925
Pradžia 8:15 vai. vakare

Grand Opera House
BOSTON, MASS.

Visos poros eis iki galutinos pergalės. Anglų spaudoj yra 
skelbiama, jogei Stasiukas risis su “Nežinomu.” Tasai “Ne­
žinomas” bus mūsą (Iriituolis b’ranas Juška. Šitą pasjapti 
liet tit iii spaudai pranešė ristynių rengėjas Paul Bowser. Sta­
siukas bus užkluptais išnetyčiu.

i CHARLES L. CAMERON
z Patyręs elektros taisytojas, stive- 
J Į da elektrą į namus labai žema kai- 
<■ na. Taip-gi taiso motorus ir viso- 
'/ kias elektro mašinas. 337 Summei
✓ St., West Somerville, Mass. Tel 
> Somerville 5018-R.

Tel. So. Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. Mi V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos-.

nuo 9 Iki 12:00 ryte Ir nuo 1:30 
Iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas sub'Pos vakarais 
h nedėldieniais.

ANT RENDOS
ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOŽŠ 

VALDYBOS ANTRASAI

Hyman Nathanson, 13 m. 
amžiaus, pasiuntė keliems žy­
miems Bostono, Cambridge’o, 
Lynn’o ir Braintree’o asme­
nims, reikalaudamas jų nuo 
$5,000 iki $15. Jis buvo su­
areštuotas ii’ po šešių valandų 
tardymo prisipažino tą matęs

Noritt susipažinti su doromis lietu­
vaitėmis. katlangi mano gyvenamam 
mieste veik nėra lietuvaičių, 
prašau rašyti sekančiu antrašu:

231 Harbor St., Brandford,■ Conn.

Paieškai! Jurgio šventkausko, paeina 
iš Koteniškių kaimo, Punios parapijos 
Butrimonių vai., Vilniaus red. Ame­
rikon atvyko 1923 m. Kas apie jį ži­
note kur jis raudasi, praneškite arba 
pats atsiliepk. Turiu svarbų reikalą.

JUOZAS MATULEVIČIA
366 Broadway, S'o. Boston, Mass.

4 kambariai su elektra ir gasū ant 
z pirmo aukščio, ant antro aukščio 
5.3 kambariai. Paskui Storas taip- 
z gi ant rendos. Kreipkitės: Teresa

Abyšala, 567 E. 2-nd St., So. Bos- 
. ton, Mass.

F PARŠIDilOOr z1/ labai piigai NAMAS del gyvenimo, vie- 
5 uos šeimynos 6 kambariai, toiletas ir 

gas’as. dviejų aukščių dirbtuvė užpa­
kaly, elektra varomos mašinos ir švie­
sa. garadžins del vieno karo. Kreipki­
tės pas Mr. CROWBY. 149 SeveMfli St„ 
So. Boston (nuo 10 iki 11 ryte).

Pirmininkas — .1. Jaroša,
5G2 E. 6-th St., So. Boston, Mas*, 

/Ice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mase, 

i’rot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd. ~ ~

8'lninsų Raštininkas
8 Hatch Street, So. Boston, 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen ft., So. Boston, 

Tvarkdarys — I’. Lnnčka,
395 E. Fifth St., So. Boston, 

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
tos į protokolų raštininką.

Draugijti savo susirnklmus laiko 2-r$ 
itedėblienį kiekvieno mėnesio 1-ma vai. 
po pietų parapijos salėje. 402 Seventh

S. Boston, Mas*
■ K .Kiškis, 

Mas*.

Mftsa

Mass.

= NESVAIG9NK SAVO KŪDIKIŲ
Geriau leisk kūdiki;.i verkti, negu pripildyti jį su narkotiškais nuodais, 

kad “apmal.-r.itv’ ,i'> sl:a:: ■..:«> pa inautj nuo netvarkoj esančiij viduriu.
Dar geriau—duokite jam truputį

tyrinusio, saldaus-ko: ii ft, tikro viduriu paliuosuotojn. Jame nėra rva’.galų. 
Nėra narkoti>kij nuodų. Jis yra tik lengvai veikianti kombinacija, pada­
ryta is <!arž.o\ ių išsunkų, kuri pagelbsti- nuo vidurių užkietėjimo, vidurių 
dieglio, mėšlungio. Kūdikiai mėgsta Zjį. Jie net prašo dauginus.

Jūsų aptiokorir.s parduoda Bambino—35c. už lx>nka, 
arba pasiųskite tiesiai į laboratorijį.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N.Y.

PADĖKAVONĖ
D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 

VALDYBOS ADRESAI 
BOSTON, MASS.

Mike Bluis, 501 Pine Hills St., 
Minersville. Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. žukaiti, už jūsų, stebuklingai .sutai­
sytas žoles, kurios mane sveiku įpadarė. 
Turėjau vidurių didį sukietėjimą, skil 
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie­
ko valgyti .nenorėjau, bet kaip aš su­
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
305A. tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo­
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi­

duriais. o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė GOc. už pakelį.” Atsiųsk 10e., 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogą. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS

PIRMININKAS — V. Zalieckits.
514 E. Broadway, So. Boston. Mass.

VICE-PIRM. — Povilas Ritka. ,
95 C Street, So. Boston. Mass.

PROT. RAST. — Antanas Macejttnas
4o0 E. Seventh St., So. Boston. Mass.

906 E. Broadwnv. So. Boston. M-tss. 
KASIERLUS — Amlr. Zalieckas,

611 E. Fifth St.. So. Boston. Mass. 
MARŠALKA—Kazimieras Mfkailionis.

906 E. Broadway, So. Boston. Mass. 
D. L. K. Keistučio Draugija įniko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirma 
riedčldienį kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St.. Boston, Mass.. 
1:30 vaalndą po pietų. Ateidami ant 
susirinkimo atsiveskite su savim dan- 

__  _____ ______ , ginus naujų narių prie musų draugijos
449 Hudson Ave., Rochester. N Y. prii*iyti.
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